EMDUR - EMPRESA DESENVOL. URBANO E RURAL DE TOLEDO
CNPJ/MF 77.878.023/0001-28
BALANGCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 e 2020

Depositos Judiciais
Imobilizado
(-) Depreciacéo

Intagivel

ATIVO 2021 2020
ATIVO CIRCULANTE 4.705.852,69 3.705.089,78
CAIXA E EQUIV DE CAIXA 1.000.558,98 2.659.941,61
Caixa 19,84 19,84
Dep.Bancarios a Vista 6.670,83 664,43
Aplicagdes Financeiras 993.868,31 2.659.257,34
CONTAS A RECEBER 1.096.522,81 432.740,91
Clientes Nacionais 1.405.355,82 776.375,31
(-) Perdas Cred de Liquidagao Duvidosa (308.833,01) (343.634,40)
OUTROS CREDITOS 317.419,30 185.368,93
Titulos a Receber 205.548,05 104.315,35
Adiantamentos a Fornecedores 871,76 -

Adiantamentos a funcionarios 108.084,15 78.138,24
Tributos e Contrib a Recuperar/Compensar 2.915,34 2.915,34
ESTOQUES 1.761.285,27 406.036,36
Estoques de produtos e mercadorias 1.761.285,27 406.036,36
OUTROS ATIVOS 530.066,33 21.001,97
Custos Apropriar - 530.066,33 21.001,97
ATIVO NAO-CIRCULANTE 6.905.268,46 7.497.869,31
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 26.118,30 29.690,25
26.118,30 29.690,25

16.687.046,60
(9.906.296,44)
98.400,00

15.911.540,73
(8.541.761,67)
98.400,00

TOTAL DO ATIVO

11.611.121,15

11.202.959,09

CAPITAL SOCIAL
Capital Subscrito
RESERVAS DE CAPITAL
Correcdo Monetaria do Capital Realizado
PREJUIZOS ACUMULADOS
Prejuizos Acumulados

Resultado do Exercicio

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO | 2021 2020
CIRCULANTE 6.012.921,30 4.095.683,55
Fornecedores Nacionais 3.262.820,56 1.848.485,14
Impostos e Contrib a Recolher 393.267,91 232.506,49
Salarios e Ordenados a pagar 847.917,72 690.184,52
Obrigagdes Previdenciarias a pagar 287.262,41 255.707,17
Adiantamentos de clientes - -

Energia elétrica e agua 53.661,82 41.694,41
Seguros a pagar 3.362,67 3.556,85
Férias e encargos a pagar 1.164.628,21 1.023.548,97
NAO-CIRCULANTE 403.654,11 1.217.259,43
OUTRAS OBRIGACOES 403.654,11 1.217.259,43
Proviséo trabalhistas e civil 403.654,11 1.217.259,43
TOTAL DO PASSIVO 6.416.575,41 5.312.942,98
PATRIMONIO LIQUIDO 5.194.545,74 5.890.016,11

15.513.589,42
15.513.589,42
2.223.970,19
2.223.970,19

(12.543.013,87)
(11.585.927,46)
(957.086,41)

15.244.153,42
15.244.153,42
2.223.970,19
2.223.970,19
(11.578.107,50)
(9.247.658,80)
(2.330.448,70)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

11.611.121,15 |

11.202.959,09




