EMDUR - EMPRESA DESENVOL. URBANO E RURAL DE TOLEDO CNPJ/MF 77.878.023/0001-28 BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 e 2020

ATIVO	2021	2020
ATIVO CIRCULANTE	4.705.852,69	3.705.089,78
CAIXA E EQUIV DE CAIXA	1.000.558,98	2.659.941,61
Caixa	19,84	19,84
Dep.Bancários à Vista	6.670,83	664,43
Aplicações Financeiras	993.868,31	2.659.257,34
CONTAS A RECEBER	1.096.522,81	432.740,91
Clientes Nacionais	1.405.355,82	776.375,31
(-) Perdas Cred de Liquidação Duvidosa	(308.833,01)	(343.634,40)
OUTROS CRÉDITOS	317.419,30	185.368,93
Títulos a Receber	205.548,05	104.315,35
Adiantamentos a Fornecedores	871,76	<u>-</u>
Adiantamentos a funcionários	108.084,15	78.138,24
Tributos e Contrib a Recuperar/Compensar	2.915,34	2.915,34
ESTOQUES	1.761.285,27	406.036,36
Estoques de produtos e mercadorias	1.761.285,27	406.036,36
OUTROS ATIVOS	530.066,33	21.001,97
Custos Apropriar -	530.066,33	21.001,97
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	6.905.268,46	7.497.869,31
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	26.118,30	29.690,25
Depósitos Judiciais	26.118,30	29.690,25
Imobilizado	16.687.046,60	15.911.540,73
(-) Depreciação	(9.906.296,44)	(8.541.761,67)
Intagivel	98.400,00	98.400,00
TOTAL DO ATIVO	11.611.121,15	11.202.959,09
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2021	2020
CIRCULANTE	6.012.921,30	4.095.683,55
Fornecedores Nacionais	3.262.820,56	1.848.485,14
Impostos e Contrib a Recolher	393.267,91	232.506,49
Salários e Ordenados a pagar	847.917,72	690.184,52
Obrigações Previdenciárias a pagar	287.262,41	255.707,17
Adiantamentos de clientes	-	-
Energia elétrica e água	53.661,82	41.694,41
Seguros a pagar	3.362,67	3.556,85
Férias e encargos a pagar	1.164.628,21	1.023.548,97
NÃO-CIRCULANTE	403.654,11	1.217.259,43
OUTRAS OBRIGAÇÕES	403.654,11	1.217.259,43
Provisão trabalhistas e civil	403.654,11	1.217.259,43
TOTAL DO PASSIVO	6.416.575,41	5.312.942,98
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.194.545,74	5.890.016,11
CAPITAL SOCIAL	15.513.589,42	15.244.153,42
Capital Subscrito		15.244.153,42
Capital Subscrito	15.513.589,42	
RESERVAS DE CAPITAL	15.513.589,42 2.223.970,19	2.223.970,19
· ·		2.223.970,19 2.223.970,19
RESERVAS DE CAPITAL	2.223.970,19	2.223.970,19
RESERVAS DE CAPITAL Correção Monetária do Capital Realizado	2.223.970,19 2.223.970,19	2.223.970,19 (11.578.107,50)
RESERVAS DE CAPITAL Correção Monetária do Capital Realizado PREJUÍZOS ACUMULADOS	2.223.970,19 2.223.970,19 (12.543.013,87)	